一一一般般般社社社団団団法法法人人人臨臨臨床床床糖糖糖尿尿尿病病病支支支援援援ネネネッッットトトワワワーーーククク   共共共催催催事事事業業業

第第第 222666 回回回   TTTAAAMMMAAA 生生生活活活習習習慣慣慣病病病フフフォォォーーーラララムムム   開開開催催催のののごごご案案案内内内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度下記要領にて、第 26 回 ＴＡＭＡ生活習慣病フォーラムを開催する運びとなりました。

当研究会は糖尿病、循環器疾患を中心とした生活習慣病に関して広く討論しチーム医療、病診連携の普及、向上を目的と

した会となっております。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂きます様、宜しくお願い申し上げます。

敬具

日   時 ： 2019 年 3 月 16 日（土）   １7 時  ～  １９ 時３０分

会   場 ： 調布市文化会館たづくり 12 階 「大会議場」

          〒182－0026 調布市小島町 2－33－1   TEL 042-441-6111

    ※裏面の地図をご参照下さい

参加費  ： 500 円

メメイインンテテーーママ

「「  ここれれがが噂噂のの糖糖尿尿病病最最新新治治療療最最前前線線  」」
～～  今今ここそそ知知りりたたいいトトピピッッククススをを集集めめままししたた  PPaarrtt２２  ～～

■■ププロロググララムム
情報提供 （16 : 50 ～ 17 : 00） ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

開会の辞 （17 : 00)

司会： 日本医科大学多摩永山病院  小谷英太郎先生

新百合ヶ丘総合病院     山本  真先生

第Ⅰ部 ：基調講演  (17:00 ～ 17:45)

「 長期療養時代の HIV 感染症と糖尿病

～針刺し事故対応や HIV 感染者の透析導入の現状～ 」
        東京医科大学 臨床検査医学分野     助教 関谷綾子先生

第Ⅱ部 ：基調講演   (17: 45 ～ 18:30)

「 糖尿病と遺伝子・ゲノム初級講座 」
           理化学研究所 生命医科学研究センター

           腎・代謝・内分泌疾患研究チーム

     チームリーダー 堀越桃子先生

～～～～休憩～～～～

第Ⅲ部 ：基調講演   (18: 45 ～ 19:30)

「 ICT/IoT を活用した自己管理支援 」
           東京大学大学院医学系研究科 健康空間情報学講座

特任准教授 脇嘉代先生

※ 日本糖尿病療養指導士認定機構〈第２群〉｢認定更新のための研修会｣として 0.5 単位申請中

※ 西東京糖尿病療養指導士認定更新単位のための研修会として 3単位取得可能

※ ご参加頂く場合は必ず裏面を記入頂いた上、FAX にて申込みをお願い申し上げます

共    催

ＴＡＭＡ生活習慣病フォーラム

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

＜申し込み用記入欄＞  ノボノルディスクファーマ（株） 担当 小澤行

FAX 番号 042-400-5952   申込み締切り：2019 年 3 月 8 日（金）

御氏名

御施設名

御住所 〒

(ご勤務先 or ご自宅)  いづれかに○をお願いします

御職種  医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 ・ 栄養士 ・ その他(          )

電話番号・FAX 又は E-Mail

糖尿病療養指導士認定資格の有無  有 ・ 無

西東京糖尿病療養指導士認定資格の有無  有 ・ 無

※ 当日の単位登録票交付時に認定番号が必要になりますのでご了承下さい。

【会場地図】  調布市文化会館たづくり 12 階 「大会議場」

〒182－0026 調布市小島町 2－33－1   TEL 042-441-6111

京王線調布駅下車 中央口改札 広場口出口から徒歩３分

（駅からたづくりまで）

１ 京王八王子寄りの「中央改札」を出て地下道を直進し、「広場口」に出ます。

２ 地上に上がり、バスロータリーの先に信号が見えますので、そこを右に曲がり、

     三菱東京ＵＦＪ銀行とケンタッキーフライドチキンのある通りを進んでください。

３ 直進すると「調布市文化会館前」交差点に出ます。

４ 交差点の左前方に見える建物が「調布市文化会館たづくり」です。

問い合わせ先   ノボ ノルディスク ファーマ（株） 多摩オフィス TEL ０４２－４００－５９５１